
وزیر خارجه سابق اتریش: ناتو
روز به روز متزلزل تر می شود

وزیر خارجه ســابق اتریش اظهار داشت، سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به شدت متزلزل شده 
اســت و با گذشــت زمان، وضعیت آن متزلزل تر نیز 

خواهد شد.
»کارین کنیســل« دیروز گفت، ســازمان ناتو به شدت 
متزلزل و از هم گسیخته شده است و به مرور زمان وضعیت 

آن بدتر نیز خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، وی در این خصوص توضیح 

داد، ائتلاف ها با منافع یــک دوره مطابقت دارند و زمانی که 
این منافع از بین برود، اهمیت ســازمان نیز با چالش مواجه 
می شــود. وزیر خارجه ســابق اتریش گفت: فکر می کنم که 
سال هاست ناتو با این مسئله مواجه شده است... ناتو به شدت 
متزلزل شده، و از سال 2003 تاکنون این تزلزل تشدید شده 

است.
کنیسل در بازه زمانی 20۱۷ تا 20۱۹، وزیر خارجه دولت 

»سباستین کورتس« صدراعظم اتریش بوده است.

نیویورک تایمز: 
سعودی ها هم دیگر به آمریکا اعتماد ندارند

این کشور  نوشت، شرایط  آمریکایی  روزنامه  یک 
در منطقه به گونه ای شــده که سعودی ها هم دیگر به 
واشنگتن اعتمادی نداشته باشند و به سمت مذاکره با 

رقبا و دشمنان در منطقه حرکت کنند. 
»نیویورک تایمز« طی گزارشــی نوشــت، پس از حمله 
به تاسیســات نفتی آرامکــو، »محمد بن ســلمان«ولیعهد 
عربســتان، از حمایت آمریکا مایوس شده و به همین خاطر، 
مذاکره مســتقیم با حوثی ها را سیاست خود قرار داد و حتی 

سیاســت محاصره قطر را تلطیف و تلاش کرد سایه جنگ را 
از بین ببرد. این روزنامه افزود، این تغییر موضع سعودی ها از 
خصومت ورزی به مذاکره کردن، نشانه آن است که ریاض به 
سیاست چند دهه ای آمریکا در منطقه، دیگر اطمینان ندارد.

به گزارش ایســنا، نیویورک تایمز تاکید کرد، ناکارآمدی 
تسلیحات آمریکایی ، که عربســتان ده ها میلیارد دلار صرف 
خریــد آنها هزینه کــرده بود، به ریاض نشــان داد که دیگر 

نمی توان روی کمک آمریکا حساب کرد.

صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

اذان ظهر: 12/06، اذان مغرب: 17/19، نیمه شب شرعی: 23/21، اذان صبح )فردا(: 5/43، طلوع آفتاب )فردا(: 7/13

افزایش حملات تروریستی در غرب آفریقا
ده ها نفر در نیجر، بورکینافاسو و آفریقای مرکزی کشته شدند

سرویس خارجی-
عوامل تروریستی ناشناس طی حملات جداگانه در کشورهای 
بورکینافاسو، نیجر و آفریقای مرکزی، ده ها نظامی و غیرنظامی را 

به کام مرگ کشاندند.
 پس از اعدام ها و آدم ربایی ها در شمال نیجریه، اواسط هفته پیش خبر 
رسیده بود که شبه نظامیان ناشناس در بورکینافاسو پس از حمله به پاسگاه 
پلیس، که مرگ بیش از ۱۱0 نفر را به دنبال داشته است. اما، دیروز و در 
پی انتشــار خبر هایی در مورد یک حمله تروریستی جدید دیگر، مشخص 
شد که کشور آرام بورکینافاسو، وارد مرحله ناآرامی شده است. آن طور که 
خبرگزاری »فرانســه« گزارش داده، ده ها نظامی در شمال بورکینافاسو در 
 حمله شــب چهارشنبه شبه نظامیانِ تروریست در منطقه »هلاله«، کشته 

شدند.
دیروز هم زمان با انتشــار این خبر، از کشور آفریقای مرکزی نیز خبر 
رسید که شبه نظامیان ناشناس غیر نظامیان را در »بانگی« پایتخت، هدف 
قرار دادند. به گفته منابع محلی، دســت کم 30 نفر طی درگیری  روز های 
چهارشنبه و پنجشنبه میان شــبه نظامیان و کسبه در محله »پی کی۵« 
شــهر»بانگی«، که اکثر ساکنان آن را مســلمانان تشکیل می دهند، جان 

خود را از دست دادند.
دیروز فارس از کشور نیجر خبر مشابهی را گزارش کرد؛ بر اساس این 
گزارش، وزارت خارجه نیجر طی بیانیه ای اعلام کرد، افراد مسلح ناشناس با 
سلاح سنگین کاروان خودروهای نظامی را در شهرک »سانام« مورد حمله 

قرار دادند. در این حمله نیز دست کم ۱۴ نفر کشته شدند.
گروه تکفیری »بوکوحرام« شاخه »القاعده« در غرب آفریقا، سال ها است 
که درنیجریه و کشورهای همسایه آن، دست به حملات تروریستی می زند. 
کارشناسان احتمال می دهند که حملات مذکور نیز کار تکفیری ها بوده است.

پاسخ مثبت اردوغان 
برای اعزام ارتش ترکیه به لیبی

سرویس خارجی-
در پی افزایش حملات نیروهای »خلیفه حفتر« به پایتخت لیبی، 
دولت وفاق ملی این کشــور خواستار دخالت نظامی ترکیه شد و 

رئیس جمهور این کشور نیز به آن، پاسخ مثبت داد.
 به نظر می رســد که با گذشــت زمان، بحران لیبی در حال پیچیده تر 
شدن است؛ نیروهایی که وابسته به »خلیقه حفتر« ژنرال بازنشسته شورشی 
هســتند و خود را »ارتش ملی لیبــی« می خوانند، از جانب مصر و امارات 
حمایت می شوند. این نیروها فشارهای خود برای تسلط بر شهر »طرابلس« 

که دولت وفاق ملی »فائز السراج« در آنجا مستقر است، بیشتر کرده اند. 
روزنامه انگلیسی »گاردین« طی گزارشی، از اعزام دست کم 3000 مزدور 

سودانی برای جنگ علیه طرابلس، وارد لیبی شده اند.
در مقابــل نیز ، دولت وفاق ملی لیبی متکی به کمک های خارجی، به 
ویژه ترکیه است. براساس گزارش ها، »فائز السراج« نخست وزیر دولت وفاق 
ملی با ســفر به ترکیه، از »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشور ، 
رسما خواست که از دولت وفاق ملی لیبی حمایت دریایی، زمینی و هوایی 

بکند. اردوغان نیز به این درخواست پاسخ مثبت داد.
از طرف دیگر، دولت مصر نیز از آمریکا خواست به حمایت از نیروهای 
حفتر، وارد عمل شود. در این میان، حتی خبر رسید که ترکیه قصد دارد، 

شماری از تروریست ها را از سوریه، وارد لیبی بکند.

در واکنش به جنایت جدید عربستان درصعده

انصارالله: کابوس آرامکو را 
برای آل سعود تکرار می کنیم

پایگاه اینترنتی »دیلی میل« نوشت: بخشی از اسناد محرمانه 
دستگاه اطلاعاتی» ام. آی- 6« انگلیس حین باز سازی ساختمان 

این نهاد، به سرقت رفته است.
بر اساس این گزارش، آژانس اطلاعاتی انگلیس قرارداد میلیون پوندی 
را با پیمانکار این طرح که شــرکت ساخت و ساز »بالفوربی« بود، به دلیل 
 نقض مســائل ایمنی و امنیتی لغو کرد. با لغو این قرارداد مشــخص شــد 
بیش از ۱00 سند ناپدید شده است. این حادثه به حدی جدی بود که زنگ 
خطر به صدا در آمد و از خروج مهندسان، کارگران و پیمانکاران از ام. آی.۶ 
ممانعت شد. پس از آنکه کل خروجی های ساختمان مسدود شد، همه آنها 
تحت بازرسی قرار گرفتند.تعدادی از اسناد در همان داخل ساختمان پیدا 

شد، ولی بخشی از آنها همچنان ناپدید هستند.
روزنامه »سان« نیز در همین زمینه گزارش داد، اکنون سرویس امنیتی 
باید تعیین کند که آیا این حادثه نتیجه یک سرقت معمولی بوده است یا 
اینکه نتیجه سرقت برنامه ریزی شده است. این اسناد مانند یک گنج طلا 
برای عوامل خارجی است. با تجزیه و تحلیل این اسناد محرمانه، می توان به 
راحتی دریافت که چگونه سیستم های امنیتی ام آی -۶ سازماندهی می شوند. 

یک روزنامه آمریکایی نوشــت، رئیس جمهور این کشور قصد 
برکناری »مایک پمپئو« از پست وزارت خارجه را دارد و هم اکنون 

در فکر یافتن گزینه ای برای جانشینی او است.
طی ســه سال گذشته بسیاری از مقامات ارشد دولت »دونالد ترامپ« 
یا مجبور به اســتعفا و یا برکنار شده اند. تعداد این مقامات از ۴۵ نفر فراتر 
رفته است. طی هفته های اخیر گمانه زنی ها در مورد استعفای وزیر خارجه 

آمریکا نیز بیشتر شده است. 
به گزارش»واشنگتن پست«، گمانه زنی هایی در باره جانشینی احتمالی 
پمپئو جریــان دارد و »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، با نمایندگان 

و مقاماتی که وی آنها را مد نظر دارد، در این باره گفت وگو کرده است.
پمپئو هم البته، قصد کناره گیری از پست وزارت خارجه و نامزد شدن 
برای مجلس سنا را دارد. او تا ماه ژوئن )خرداد آینده( هنوز زمان زیادی دارد 
تا تصمیم بگیرد در انتخابات سنا نامزد شود یا خیر، اما »میچ مک کونل« رهبر 
اکثریت سنا، در حال ترغیب پمپئو برای مشارکت در انتخابات سنا است. 
جمهوری خواهان نگران هستند در صورت عدم حضور پمپئو در انتخابات 
سنا در ایالت کانزاس، »کریس کوباچ« نامزد آنها در این ایالت، صندلی سنا 

را به نفع دموکرات ها از دست خواهد داد.
 به گزارش فارس، از ســوی دیگر پمپئو ســودای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری در سال 202۴ را نیز در سر دارد و مک کونل معتقد است 
که سنا بهترین مسیر برای این هدف است. ترامپ ماه پیش گفته بود که 
پمپئو نزد وی آمده و گفته است که می خواهد به عنوان وزیر خارجه باقی 
بماند، اما ترامپ گفته اگر عدم حضور پمپئو در انتخابات سنا ، باعث از دست 
رفتن این ایالت از دست جمهوری خواهان می شود، پمپئو باید دیدگاه فکری 
خود را تغییر دهد، چون وی در کانزاس از محبوبیت برخوردار است. خود 
پمپئو نیز پیام های متناقضی درباره حضور یا عدم حضور در انتخابات سنا 
ارسال می کند. وی چند روز پیش یک صفحه شخصی در شبکه اجتماعی 

توئیتر ایجاد کرد که پس زمینه آن، مزارع ایالت کانزاس است. 

سرقت اسناد محرمانه دستگاه جاسوسی انگلیس
حین تعمیر ساختمان

نهادهای کمک رسان: بحران بی خانمانی در انگلیس
به مرز هشدار رسیده است

نهاد های خیریه و کمک رسان اعلام کردند، از هر ۲۰۰ شهروند 
انگلیسی، یک نفر سرپناهی امن برای زندگی کردن ندارد.

بعد از آمریکا حالا از انگلیس نیز خبر می رسد که بحران بی خانمان ها 
در این کشــور به مرز هشدار رســیده و از هر 200 شهروند انگلیسی یک 
نفر ســرپناهی برای زندگی ندارد. به گفته نهاد های خیریه و کمک رسان، 
بی خانمانی در یک دهه گذشــته در این کشور رو به افزایش بوده است. بر 
اساس گزارش شبکه ســی سی تی وی، در تعطیلات سال نو میلادی که 
بســیاری از خیریه ها و سرپناه های عمومی تعطیل است، مراکز اضطراری 
امدادرســانی گشــایش یافته اســت تا افراد بی خانمان جایی برای ماندن 
داشــته باشند. برای نمونه، مدرســه ای را در مرکز لندن به مرکز پذیرش 
افــراد بی خانمان در طول تعطیلات یک هفته ای تبدیل کرده اند؛ آن هایی 
که ســرپناهی ندارند و به هنگام تعطیلات ســال نو میلادی به این مراکز 
می روند خیال شــان راحت است که دست کم برای چند شب جایی برای 

خوابیدن، دوش گرفتن و گپ و گفت با دیگران دارند. 
 به گزارش واحد مرکزی خبر، »کرایسیس« بنیاد ملی بی خانمان ها در 
انگلیس ۱۶ مکان را در سراسر انگلیس ایجاد کرده است که از این تعداد ۹ 
مرکز در لندن قرار دارد. افرادی که به این مراکز می روند می توانند از رایانه 
اســتفاده کنند، ساک ها و کیف شان را در کمد انفرادی قرار بدهند، دوش 

بگیرند، در اتاق هنر نقاشی کنند و قهوه بنوشند. 
گروهی با نام »شــلتر )سرپناه(« نیز در گزارشی اعلام کرد: »در طول 
20 سال آینده باید 3 میلیون خانه  نو در انگلیس بسازند تا بحران مسکن 
حل و فصل شود. هر شب ده ها نفر را می بینیم که در ایستگاه های متروی 
لندن با کیسه خواب یا پتو به خواب می روند، زیرا سرپناه های عمومی فضای 
کافی برای پذیرش همه  آنان ندارد. در مرکز بحران هر روز ســه وعده غذا 
توزیع می شــود و ۱2 هزار داوطلب این مکان ها را در سراســر انگلیس باز 
نگاه داشته اند. اما با آغاز سال نو میلادی، سرپناه اضطراری دوران تعطیلات 
بسته خواهد شد و بسیاری از افراد بی خانمان دوباره درگیر فشار های روحی 

و هراس از زندگی حاشیه نشینی در لندن خواهند بود.«
چندی پیش ایندیپندنت نیز در گزارشی به موضوع افزایش مرگ و میر 
افراد بی خانمان در انگلیس و ولز پرداخته و نوشته بود: ۷2۶ فرد بی خانمان 
در ســال 20۱۸ در انگلیس و ولز جان خود را در خیابان های این کشور از 
دست دادند. بر اساس آمارها در سال گذشته تقریباً هر روز 2 فرد بی خانمان 
فوت کردند. به گفته دفتر آمار ملی انگلیس مرگ ومیر افراد بی خانمان در 
خیابان های این کشور بیشترین میزان را از ۶ سال گذشته که برای اولین 
بار این دفتر آمارها را به ثبت رسانده، نشان می دهد.وزیر مسکن دولت در 
سایه آمار منتشر شده را » شرم آور « خواند و گفته است که افزایش شمار 
مرگ و میر افراد بی خانمان در خیابان های انگلیس نتیجه تاثیر مســتقیم 

کاهش بودجه و سیاست های مسکن است.
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در پی حمله رژیم عربســتان به بازاری در 
نظامی  به شهادت رسیدن17 غیر  و  »صعده« 
یمنی، جنبش انصارالله اعلام کرد که انقلابیون 
یمن کابوس حمله به آرامکو را برای سعودی ها 

تکرار خواهند کرد. 
رژیم آل سعود بار دیگر با حمله به غیر نظامیان 
یمنــی، جنایت دیگری را رقم زد. این بار بازاری در 
صعده هدف این جنایت بود. وزارت بهداشــت یمن 
اعلام کرد، متجاوزان سعودی بازار پرتردد »رقو« در 
شهرســتان »منبه« از توابع اســتان صعده را هدف 
قرار دادنــد. در این حمله، ۱۷ غیر نظامی شــهید و 
ده ها نفر دیگر نیز زخمی شــدند، که در میان آنها، 
مهاجران آفریقایی نیز دیده می شوند. وزارت بهداشت 
یمن، سکوت جامعه جهانی را در برابر آنچه که مردم 
یمن با آن مواجه هستند، تقبیح کرد و این سکوت را 

مشوقی برای ادامه حملات متجاوزان دانست.
یحیی سریع، سخنگوی نیرو های مسلح یمن در 
واکنش به این جنایت اعلام کرد در برابر این جنایات 
سکوت نخواهد شد و پاسخ ما برای سعودی دردآور 
خواهد بــود. همزمان عضو دفتر سیاســی جنبش 
انصارالله یمن به عربستان توصیه کرد از ادامه تجاوز 
به یمن دســت بردارد در غیر این صورت حمله ای 
کوبنده مانند حمله به آرامکو را دوباره تجربه خواهد 
کرد. محمد البخیتی، هشدار داد اگر ائتلاف سعودی 
به حملات خود علیه یمن ادامه دهد، سران سعودی 
بار دیگــر با حمله غیرمنتظــره، کوبنده و دردناک 
جدیدی مانند حمله به میدان های نفتی عربســتان 

روبه رو خواهند شد.

او درباره جنایت جدید ائتلاف سعودی در بمباران 
صعده گفت:» نظام ســعودی از زمان تاسیس خود 
تاکنون عمدا به قتل یمنی ها ادامه داده اســت. در 
سال ۱۹2۱ زمانی که ارتش سعودی در برابر قبایل 
یمنی متحمل شکست سنگینی در صعده شد، یک 
ســال پس از آن، حجاج یمنی را به قتل رســاند تا 
جایی که فقط دو نفر از این حجاج زنده ماندند. همه 
از ماجرای این کشــتار آگاهی دارند. یعنی هر زمان 
که از نظر نظامی در برابر یمن شکست می خورند، به 
قتل غیرنظامیان متوسل می شوند، این نخستین بار 
نیست که به این بازار در صعده یا بازار ها و سالن های 

عروسی در یمن، حمله می کنند. آنها به دنبال ضربه 
زدن به یمن و نه فقط انصارالله هستند. روشن است 
که نظام ســعودی از واقعیت هــای تاریخی و نیز از 

درس های جنگ فعلی عبرت نمی گیرد.«
از سوی دیگر، یحیی سریع سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن دیروز اعلام کرد، یگان موشکی ارتش 
یمن یک فروند موشــک بالســتیک »بدر پی۱«به 
سمت پایگاه وابسته به یگان مرزبانی سعودی شلیک 
کرده است. »یحیی سریع« گفت که پایگاه تیپ ۱۹ 
مرزبانی سعودی در منطقه »بئر عسکر« در »نجران« 
با یک فروند موشــک بالستیک »بدر پی۱«به طور 

دقیق هدف قرار گرفته است که در پی آن ده ها تن 
از نیروهای ارتش سعودی کشته و زخمی شده اند. او 
شلیک این موشک را که پس از ماه ها توقف عملیات 
موشکی صورت می گیرد، در راستای پاسخ مشروع 
و طبیعی به جنایت های ائتلاف ســعودی از جمله 
 جنایت حمله به بازار »الرقو« در استان صعده یمن 

دانست.
بی توجهی ریاض به اسرای خود

از سوی دیگر، »عبدالقادر المرتضی« رئیس کمیته 
عالی امور اسرا در دولت نجات ملی یمن اعلام کرد، 
ائتلاف ســعودی دو هزار نفر از اسرایش را که طی 
عملیات »نصر من الله« در محور نجران اسیر شدند، 
رها کرده است. بر اساس گزارش شبکه »المسیره«، 
المرتضی در ادامه ضمن محکوم کردن این بی توجهی 
تصریح کرد، علیرغم اینکه صنعا بارها پیشنهاد تبادل 
اســرا داده اما ائتلاف سعودی این دو هزار نفر را رها 
کرده و پیگیر وضعیت آنها نشده است. علیرغم آنکه 
یکی از بندهای توافق ســوئد امضا شده در دسامبر 
20۱۸ مربــوط به توافق اسراســت، ائتلاف متجاوز 
همچنــان در ایــن زمینه تعلل می کنــد. عملیات 
الله از ۱۵ آگوست )2۴ مرداد( در محورهای  نصرمن 
مختلف جبهه نجران با رصد دقیق و اطلاعاتی چند 
ماهه انجام شد. »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن در آن زمان اعلام کــرد که نیروهای 
یمنی در ۷2 ســاعت اول این عملیات موفق شدند، 
شــبه نظامیان مســتقر در نجران را تحت محاصره 
کامل خود قرار دهند و مقادیر زیادی از ســلاح ها و 

خودروهای نظامی آنها را به غنیمت بگیرند.

علی رغم تثبیت جایگاه »بنیامین نتانیاهو« 
به عنوان رهبر حزب» لیکود«، بن بست سیاسی 
و انتخاباتی رژیم صهیونیستی همچنان ادامه 

دارد.
رژیم صهیونیســتی از یک ســال پیش وارد بن 
بســت سیاســی انتخاباتی شده اســت. تاکنون دو 
انتخابات پارلمانی در اســرائیل برگزار شده اما هیچ 
یک از نامزدها نتوانســته اند کابینه را تشکیل دهند. 
انتخابات سوم زودهنگام قرار است اسفند ماه برگزار 
شود. گروه های سیاسی، تنها راه حل خروج اسرائیل 
از این بحران را کناره گیری نتانیاهو از رهبری لیکود 
می داننــد. بنابراین انتخابات رهبــری حزب لیکود 
با هــدف برکناری نتانیاهو برگزار شــد اما نتانیاهو 
موفق به پیروزی قاطعی شــد. این مسئله به معنای 
 تداوم بحران و بن بســت انتخاباتی اسرائیل خواهد 

بود. 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
بامداد روز جمعه پیــروزی خود در انتخابات درونی 
حزب لیکود را اعلام کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، در 
رای گیری که روز پنجشنبه برای رهبری حزب لیکود 
برگزار شد، نتانیاهو توانست بیش از ۷0 درصد آرا را 
به خود اختصاص دهد و »گیدئون ســعر« نتوانست 
نتانیاهو را در این رقابت شکست دهد. براساس نتایج 
منتشــر شده، نتانیاهو با کسب ۴۱ هزار و ۷۹2 رای 
۷۴.۵ درصد آرا را کسب کرد و سعر نیز با ۱۵ هزار و 

۸۸۵ رای 2۷.۵ درصد آرا را به دست آورد.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
طول ۱۴ سال گذشته ریاست حزب لیکود را برعهده 
داشته است. اما ناکامی دوباره وی در تشکیل کابینه 
و همچنین پرونده های قضایی مطرح شــده علیه او، 
موجب شــده تا پایگاه نتانیاهو در حزبش ضعیف تر 
از همیشه باشــد. همین امر موجب شد تا گیدئون 
ســعر، وزیر ســابق آموزش رژیم صهیونیستی و از 
چهره های محبوب حزب لیکــود چند هفته پیش 
رسما نتانیاهو را به رقابت برای ریاست حزب دعوت 
کند. با وجود مخالفت اولیــه نتانیاهو و حامیانش، 

نهایتا کمیته مرکزی حزب با برگزاری رقابت داخلی 
لیکود موافقت کرد.

تماس تصویری نتانیاهو با روزنامه نگار سعودی
از سوی دیگر، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
پنجشنبه شــب با »محمد ســعود« روزنامه نگار و 
وبلاگ نویس جنجالی ســعودی، تمــاس تصویری 
برقرار کرد. به نوشته القدس العربی، نتانیاهو که پس 
از انتخابات درونی حــزب لیکود و از مقر انتخاباتی 
خود اقدام به تماس تصویری با »محمد سعود« کرد، 
پس از احوالپرســی گرم و صمیمانه، به او گفت که 
کاش می توانســت در انتخابات حزب لیکود شرکت 
کرده و رأی دهد. محمد ســعود همان فردی است 
که تیرماه گذشــته به همراه یک هیئت رسانه ای از 
کشورهای عربی به سرزمین اشغالی رفت و در صحن 
مسجدالاقصی حضور یافت، اما فلسطینی ها او را همراه 
با تحقیر و نفرین از صحن مســجد بیرون انداختند. 
حضور ایــن فــرد در سرزمین اشــغالی و دیدار با 
نتانیاهو و ســپس حضور در صحن مسجدالاقصی، 
موجی از نفرت ضد سعودی را در میان فلسطینی ها 
ایجاد کرد، به گونــه ای که انتقاد و لعن و نفرین به 
»محمد بن ســلمان« و »سلمان بن عبدالعزیز« به 
مراسم عروسی فلسطینی ها نیز کشیده شده است. 

محمد ســعود تا کنون بارها از دوستی خود با رژیم 
صهیونیســتی و طرفداری از نتانیاهو ســخن گفته 
اســت. او یک بار به رادیو ارتش اســرائیل گفته بود 
که اسرائیلی ها)صهیونیست های سرزمین اشغالی( را 

همچون اعضای خانواده خود می دانند.
با اینکه روابط رســمی میان عربستان سعودی 
و رژیم صهیونیســتی برقرار نیست اما در سال های 
گذشــته دو طــرف شــاهد تحرکات غیر رســمی 
جهــت نزدیکی میان ریاض و تل آویو بودند. مواضع 
بســیاری از روزنامه نگاران عربستانی نیز آشکارا در 
 جهت عادی  ســازی روابط و سازش با رژیم اسرائیل 

است.
فروپاشی بازدارندگی اسرائیل

انتقال  رسانه های رژیم صهیونیســتی تصاویر 
»بنیامین نتانیاهو« به پناهگاه پس از حمله راکتی و به 
صدا درآمدن آژیر خطر در شهرک صهیونیست نشین 
عسقلان را پخش کردند. شبکه ۱3 تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی از بــه صدا درآمــدن آژیر خطر در 
شهرک های صهیونیستی مجاور غزه و شلیک یک 
موشک به شهر عسقلان هنگام حضور نتانیاهو در 
این شــهر خبر داد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
چهارشنبه شب برای سخنرانی و تبلیغات انتخاباتی 

به عسقلان رفته بود که پس از شلیک این موشک 
 از تــرس محل را ترک کرد و به مکانی امن منتقل 

شد. 
در واکنش به فرار نتانیاهو، وزیر جنگ سابق رژیم 
صهیونیستی این اتفاق را به معنای فروپاشی توان 
بازدارندگی اسرائیل دانست. لیبرمن که رئیس حزب 
»اسرائیل خانه ما« است چهارشنبه شب اعلام کرد 
لحظه فــرار نتانیاهو و ورود وی بــه پناهگاه برای 
دومین بار طی یک ســال، به معنای از بین رفتن 

قدرت بازدارندگی اسرائیل است.
»بنــی گانتس« رئیس ائتلاف آبی ســفید، هم 
بــه فرار نتانیاهو واکنش نشــان داد و گفت که در 
وضعیت موجود، اســرائیلی ها »گروگان گروه های 
فلسطینی« هستند و نخست وزیر نمی تواند اقدام به 
بازدید از مناطق صهیونیست نشین کند، این دلیلی 
بر شکست سیاســت های امنیتی در قبال غزه و از 
بین رفتن بازدارندگی اســت. بنی گانتس در ادامه 
مدعی شــد:» ما جای حکومت فعلــی را خواهیم 
گرفت و سیاســت های موجــود را تغییر داده و بار 
دیگر بازدارندگی را بازیافته و آرامش را برای ساکنان 
مرز هــای جنوبی به ارمغان می آوریم.« البته، حتی 
زمانی هم که گانتس رئیس ســتاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیستی بود، همین وضعیت برقرار بوده 
است و او نتوانست در برابر گروه های مقاومت در غزه 
کاری پیش ببرد. همزمان، سخنگوی جنبش حماس 
با هشدار به رژیم صهیونیستی درباره تنش آفرینی 
اعلام کرد که مقاومت می تواند معادلات جدیدی بر 

صهیونیست ها تحمیل کند.
تظاهرات غزه

از ســوی دیگر، کمیســیون عالی راهپیمایی 
بازگشــت اعلام کرد که از آغاز ژانویه سال 2020 
میلادی، برنامــه »راهپیمایی بازگشــت« در مرز 
غزه عوض خواهد شد. کمیسیون عالی راهپیمایی 
بازگشت اعلام کرد این راهپیمایی که به طور هفتگی 
برگزار می شــده است، از آغاز ژانویه، ماهی یک بار 

برگزار خواهد شد.

نتانیاهو رئیس »لیکود« ماند
بن بست انتخابات رژیم صهیونیستی ادامه دارد

واشنگتن پست: ترامپ قصد دارد
پمپئو را بر کنار کند

سازمان ملل: طی 10 سال گذشته 100 هزار غیرنظامی 
در افغانستان قربانی جنگ شدند

سازمان ملل با ارائه آماری از شمار تلفات در جنگ افغانستان، 
اعلام کرد که طی 1۰ سال گذشته حدود 1۰۰ هزار غیر نظامی قربانی 

جنگ در این کشور شده اند.
به گزارش ایســنا، در بیانیه ســازمان ملل آمده است که در ۱0 سال 
گذشته بیش از ۱00 هزار غیرنظامی در افغانستان کشته و یا زخمی شده اند.
در بیانیه  مذکور که پنجشــنبه منتشر شد، آمده است که صلح برای 
آینده این کشور، یک ضرورت است و جنگ نمی تواند همچنان ادامه یابد.

در این بیانیه از تمام طرف ها در افغانستان خواسته شده، برای رسیدن 
به یک توافق سیاسی پایدار و آتش بس دائم، به دنبال راه هایی برای کاهش 

خشونت باشند.
در گزارش دو ماه قبل سازمان ملل هم آمده بود که طی ۹ ماه اول سال 
میلادی جاری، 2۵۶3 غیرنظامی در افغانســتان کشته و ۵۶۷۶ نفر دیگر 
زخمی شده اند. بر اســاس گزارش سازمان ملل، شبه نظامیان ضد دولتی 
عامل ۶2 درصد قتل غیرنظامیان طی ۹ ماه اول سال میلادی جاری بوده اند.

رئیس جمهــور عــراق در پیامی مکتوب 
بــه پارلمان ، بــرای کناره گیــری از قدرت، 
 اعلام آمادگی کرد و ســپس، بغداد را ترک 

کرد.
»برهم صالح« روز پنجشــنبه با ارســال نامه ای 
به پارلمان، آمادگی خود برای اســتعفا را به اطلاع 
نماینــدگان مجلس رســاند و از آنان خواســت تا 

درخصوص وضع فعلی تصمیم بگیرند.
به گزارش خبرگزاری فارس، پس از آغاز اعترضات 
خیابانی از ابتدای ماه اکتبر )۹ مهر(، دولت عراق، دو 
ماه بعد اســتعفا کرد و از یــک ماه پیش، پارلمان و 
ریاست جمهوری عراق، در حال تلاش برای معرفی 
نامزدی جدید و مورد توافق عموم احزاب سیاســی 

برای کرسی نخست وزیری هستند.
به گفته منابع عراقی، برهم صالح با گزینه ائتلاف 
ســازندگی به ریاســت »هادی عامری« برای پست 
نخســت وزیری مخالف بوده و به همین خاطر، قصد 
کناره گیری را دارد. وی در نامه خود، اعلام کرد که 
از فراکسیون اکثریت)سازندگی( چند نامه متناقض 

دریافت کرده است.
صالح وضعیت فعلی عراق را » حساس« توصیف 
و اعلام کــرد که »برای حفظ ثبات کشــور... عدم 
خونریزی و حمایت از صلح داخلی«، از معرفی »اسعد 
العیدانی« نامزد فراکسیون سازندگی، برای تشکیل 

کابینه جدید، خودداری می کند.
صالح مدعی شــد، از آنجا کــه معرفی العیدانی 
در شرایط موجود، ممکن است نقض قانون اساسی 
باشد، آمادگی خود را برای استعفا اعلام می کند، تا 
نمایندگان پارلمان با توجه به مسئولیت خود مقابل 

مــردم، تصمیم گیرنده باشــند. العیدانی هم اکنون 
استاندار بصره است.

واکنش ائتلاف سازندگی
ائتــلاف ســازندگی در واکنش به درخواســت 
استعفای رئیس جمهور، این اقدام وی را ناقض قوانین 

و خدمت به اجنبی دانست.
به گزارش خبرگزاری فارس، این ائتلاف شامگاه 
پنجشــنبه برهم صالح را به وقت کشی و عدم التزام 
به مهلت قانونی جهت معرفی نامزد نخســت وزیری 

فراکسیون اکثریت، متهم کرد. 
در بیانیه ائتلاف ســازندگی آمده اســت: »ما از 
اصــرار رئیس جمهور در مخالفت با قانون اساســی 
و عــدم معرفی نامزد فراکســیون اکثریت به بهانه 
 مخالفت برخی از گروه های سیاســی با آن، غافلگیر 

شدیم«.
»بشیر الحدّاد« معاون دوم »محمد الحلبوسی«، 
رئیس پارلمان عراق، گفت که اگر رئیس جمهور این 
کشور استعفای خود را پس نگیرد، این اقدام او، استعفا 

تلقی خواهد شد.

رئیس جمهور عراق  پس از اعلام آمادگی برای استعفا
بغداد را ترک کرد


